@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 41/20 1 8/CFH, DE 20 DE ABRIL DE 20 1 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
07/2018/CCGCSO;

RESOLVE

DESIGNAR os professores abaixo nomeados para, a partir de 27 de março de 2018, em
substituição ao adiante referidos, comporem o Colegiado do Curso de Graduação em Ciências
Sociais, constituído pela Portaria n' 160/2017/CFH, e completarem os mandatos que expiração
no dia 09 de setembro de 2019:

.&MIRiAhftUKTAD

Professores nomeados Professores substituídos

Márcia da Salva Mazon (titular)
Sandra Noemi Cucurullo de Caponi(suplente)

Pedro Falleiros Heise(suplente)

Trago Daher Padovezi Borges (SPO/CFH)
Márcia da Silva Mazon (SPO/CFH)

Rosângela Pedralli (LLV/CCE)